
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: GALLETTI 
FRANCESCA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Beregazzo Con Figliaro 
 

PROVINCIA DI  COMO 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.     53 

 
 
OGGETTO: 
Variazione al piano esecutivo di gestione 2024/2026 ai sensi dell'art. 
175, comma 5-bis, d.lgs. n. 267/2000) 
 
 
L’anno duemilaventiquattro 2024 addì tre del mese di ottobre alle ore undici e 
minuti zero, nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ABATI Luigi - Sindaco  Sì 

2. MAINO Paolo Giovanni - Assessore  Sì 

3. PATTINI Monica - Assessore  No 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Signor dott. Massimo NESSI, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Sig. ABATI Luigi, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: GALLETTI 
FRANCESCA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del. G.C. n. 53 del 03/10/2024 
 
OGGETTO: Variazione al piano esecutivo di gestione 2024/2026 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, 
d.lgs. n. 267/2000) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 28.07.2023, esecutiva, è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2024/2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 in data 18.12.2023, esecutiva, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 2024/2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 18.12.2023, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 22.12.2023, esecutiva, e s.m.i. è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni al piano esecutivo di gestione conseguenti all’approvazione delle seguenti deliberazioni: 

G.C. 52 03.10.2024 Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Ricordato che: 

 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011); 

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, 
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in 
titoli, macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9); 

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello 
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);  

 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare: 

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visti i pareri, resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, dal responsabile del servizio economico 
finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria della presente deliberazione;  
 
A votazione unanime e palese 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: GALLETTI 
FRANCESCA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa indicate che si richiamano integralmente; 
 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni al piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 di cui agli allegati prospetti, a seguito 
dell’approvazione delle seguenti deliberazioni di variazione al B.P. 2024/2026: 

G.C. 52 03.10.2024 Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000) 

 
2. di modificare/integrare, a seguito delle predette variazioni, gli obiettivi e le risorse assegnati 

ai responsabili di servizio con deliberazione di G.C. n. n. 98 del 22.12.2023, esecutiva, e s.m.i.; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio. 
 
 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: GALLETTI 
FRANCESCA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Sindaco 

F.to:  dott. arch. Luigi ABATI 
 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: dott. Massimo NESSI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 11/10/2024                    al 26/10/2024                    , come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Beregazzo con Figliaro, lì 11/10/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:dott. Massimo NESSI 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
 Alla Prefettura di Como ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267  
 

                                 
Beregazzo con Figliaro, lì 11/10/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Il Segretario Comunale 
F.to:dott. Massimo NESSI 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 
 dott. Massimo NESSI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03/10/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18. 8.2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni di pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

Beregazzo con Figliaro, 03/10/2024 Il Segretario Comunale 
dott. Massimo NESSI 

 


